CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 ­ Boa Vista­ CEP: 50050­450 ­ Recife ­PE

REQUERIMENTO Nº    /2009

Requeiro  à  Mesa,  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que  seja  formulado  votos  de  aplausos  e
congratulações a Igreja Mundial do Poder de Deus.

JUSTIFICATIVA

Com 12 anos de existência, a Igreja Mundial do Poder
de Deus tem crescimento em todo o País e se destacado
enquanto  um  seguimento  evangélico  que  interage  com  a
sociedade no sentido de minorar vários problemas sociais
conhecido de todos.

No último dia 21 de abril, pela manhã, o Marco Zero
acolheu uma grande concentração de mais 50 mil fiéis, que
se reuniram para um culto religioso, tendo a presença de
vários  líderes  da  Igreja,  dentre  os  quais,  o  Bispo
Marques,  responsável  pela  denominação  evangélica  em
Pernambuco  e  o  seu  principal  dirigente,  o  Apóstolo
Valdemiro Santiago, que dirigiu o Culto.

Como gesto de reconhecimento do evento ocorrido em
nossa cidade e à importância crescente da Igreja Mundial
do Poder de Deus, registramos nossas congratulações.

Sala das Sessões, em       de abril de 2010.

MÚCIO MAGALHÃES

Vereador